
UCHWAŁA NR LIX/545/2023 
RADY MIEJSKIEJ W  WODZISŁAWIU 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

w sprawie zasad i  trybu przyznawania i pozbawiania  nagród i wyróżnień za osiągnięcia sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), w związku z art. 31 i art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 2 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1599 ze zm.)  Rada Miejska  w  Wodzisławiu  uchwala, co następuje: 

POSTANOWIENIA  OGÓLNE 

§ 1. 1 Uchwała określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje               
i wysokości nagród i wyróżnień sportowych dla zawodników i trenerów. 

2. Nagrody i wyróżnienia finansowane są ze środków budżetu Miasta i Gminy Wodzisław. 

3. Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznawane osobom fizycznym za osiągnięte  wyniki sportowe. 

4. Nagrody i wyróżnienia mogą  być przyznawane trenerom oraz innym osobom wyróżniającym się 
osiągnięciami w działalności sportowej. 

5. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Burmistrz Miasta i Gminy Wodzisław z własnej inicjatyw lub na pisemny 
wniosek klubu sportowego, Polskiego Związku Sportowego, szkoły działającej na terenie Miasta i Gminy 
Wodzisław, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Wodzisławiu. 

NAGRODY I WYRÓŻNIENIA 

§ 2. 1 Nagrody i wyróżnienia mogą otrzymać osoby fizyczne za osiągnięte  wyniki sportowe  
w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym, trenerzy oraz inne osoby wyróżniające się 
osiągnięciami w działalności sportowej. 

2. Wyróżnienia lub nagrody przyznawane są osobom, o których mowa w ust.1, mających miejsce zamieszkania 
na terenie Miasta i Gminy Wodzisław lub reprezentujących czy pracujących na rzecz klubów sportowych mających 
swoją siedzibę na terenie Miasta i Gminy Wodzisław. 

§ 3. 1 Wyróżnienia i nagrody mogą być przyznawane zawodnikom oraz zespołom za: 

1) zajęcie miejsca w co najmniej w pierwszej dziesiątce podczas zawodów co najmniej Mistrzostw Polski 
w każdej kategorii wiekowej – dotyczy tylko sportów indywidulanych, 

2) zakwalifikowanie się do kadry narodowej w danej dyscyplinie sportowej, w dowolnej kategorii wiekowej, pod 
warunkiem uczestnictwa w co najmniej dwóch zgrupowaniach kadry narodowej w roku poprzedzającym 
przyznanie  nagrody, 

3) w przypadku sportów zespołowych rywalizujących w danej  dyscyplinie sportowej warunkiem przyznania  
nagrody jest progres sportowy polegający awansie na wyższy poziom  ligowy. 

§ 4. Za wysokie osiągnięcia sportowe mogą  być przyznane  nagrody pieniężne w wysokości do 3.000 zł brutto. 

§ 5. Wyróżnienia mogą  być przyznane w formie pucharu, statuetki, nagrody rzeczowej waz                   
z dyplomem za osiągnięte wyniki sportowe. 

4. Trener oraz inna osoba wyróżniająca się osiągnięciami w działalności sportowej mającej znaczenie dla 
społeczności Miasta i Gminy Wodzisław, może otrzymać jednorazową  nagrodę pieniężną  w wysokości do 
3.000 zł brutto lub wyróżnienie w formie pucharu, statuetki, nagrody rzeczowej wraz z dyplomem za osiągnięte 
wyniki w działalności sportowej raz w roku. 

§ 6. 1 Nagrody i wyróżnienia przyznaje się na wniosek, którego wzór stanowi załącznik do uchwały. 

2. Wniosek składa się jeden raz w ciągu  roku w Urzędzie Miasta  i Gminy Wodzisław,ul. Krakowska 6, 28-
330 Wodzisław. 

3. Wnioski opiniuje Komisja Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Wodzisławiu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50EB5C1F-8BE7-4F41-9187-CE47DD1078E5. Podpisany Strona 1



4. W razie stwierdzenia, że złożony wniosek posiada braki  formalne, wnioskodawca zostanie wezwany  do ich 
usunięcia w terminie  7 dni roboczych. Niedotrzymanie terminu spowoduje odrzucenie wniosku. 

5. Komisja proponuje wysokość nagrody  pieniężnej  dla zawodników. 

6. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem nagrody lub wyróżnienia. 

8. Nagroda przyznawana jest wnioskodawcy nie więcej niż  jeden raz w danym  roku kalendarzowym. 

§ 7. 1. Nagrody i wyróżnienia  można pozbawić w przypadku: 

1) dyskwalifikacji lub anulowania wyniku, za który nagroda  lub wyróżnienie  zostało przyznana, 

2) gdy  nagroda  lub wyróżnienie zostało przyznane w oparciu o przedstawione nieprawdziwe dane wskazane we 
wniosku lub w załączonych dokumentach. 

2. O pozbawieniu nagrody lub wyróżnienia o sposobie zwrotu nagrody lub wyróżnienia Burmistrza Miasta 
i Gminy Wodzisław informuje pisemnie wnioskodawcę oraz osobę pozbawioną  nagrody lub wyróżnienia. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wodzisław 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Leszek Krzelowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50EB5C1F-8BE7-4F41-9187-CE47DD1078E5. Podpisany Strona 2



 

Załącznik do  uchwały Nr LIX/545/2023 

Rady Miejskiej w Wodzisławiu 

z dnia 28 lipca 2023r. 
 

 

 

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY LUB WYRÓŻNIENIA 
 

1. Nazwa podmiotu wnioskującego o przyznanie nagrody lub wyróżnienia: 

…………………………………………………………………………………………………. 
2. Adres podmiotu wnioskującego: 

…………………………………………………………………………………………………. 
3. Dane zawodnika/trenera/działacza sportowego

1 
: 

1) Nazwisko i imię 

 …………………………………………………………………………………………………………………… 

2) Data i miejsce urodzenia 

 

 ………………………………………………………………………………………….…………………………. 

3) PESEL 

 …………………………………………………………………………………………..…………………………. 

4) Adres zamieszkania 

 ……………………………………………………………………………………………..………………………. 

5) Telefon i email 

 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

6) Uprawiana dyscyplina sportowa 

 ……………………………………………………………………………………………………………………. 

7) Przynależność klubowa 

 …………………………………………………………………………………………………………………… 

4. Proponowany rodzaj 

a) wyróżnienia ……………………………………………………………………………………………………… 

b) nagrody…………………………………………………………………………………………………………….. 

 

5. Uzasadnienie wniosku – charakterystyka osiągnięć sportowych (opis) 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

          

 

          

…………………………………………… 

Podpis wnioskodawcy   
6. Załączniki 

1. Zaświadczenie potwierdzające wynik trenowanego zawodnika wydane przez właściwy związek 

sportowy. 

                                                           
1
 Niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50EB5C1F-8BE7-4F41-9187-CE47DD1078E5. Podpisany Strona 1



2. Dokument potwierdzający fakt trenowania zawodnika (drużyny) przez trenera (dotyczący wniosku 

o przyznanie nagrody dla trenera za działalność szkoleniową). 

OŚWIADCZENIE KANDYDATA 

   Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych – danych identyfikacyjnych oraz osiągnięć 

sportowych – niezbędnych przy rekomendowaniu mojej osoby do przyznania nagrody lub wyróżnienia 

za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu. W przypadku otrzymania ww. nagrody lub 

wyróżnienia za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu. W przypadku otrzymania ww. nagrody / 

wyróżnienia wyrażam zgodę /nie wyrażam zgody na umieszczenie mojego imienia i nazwiska, osiągnięć 

sportowych jako laureata wraz ze zdjęciami z wręczenia nagrody / wyróżnienia na stronie internetowej 

Urzędu Miasta i Gminy Wodzisław, w mediach lokalnych oraz na profilu społecznościowym Miasta                                 

i Gminy Wodzisław – Facebook. 

   Administratorem danych osobowych zawartych we wniosku o przyznanie nagrody / wyróżnienia jest 

Burmistrz Miasta i Gminy Wodzisław z siedzibą w Urzędzie Miasta i Gminy Wodzisław ul. Krakowska 6, 

28-330 Wodzisław. Pełna informacja Administratora danych dostępna jest na stronie 

https://wodzislaw.biuletyn.net/. 

 

       

……………………………………………………… 

     (czytelny podpis zawodnika/opiekuna 

  prawnego/trenera/działacza sportowego) 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50EB5C1F-8BE7-4F41-9187-CE47DD1078E5. Podpisany Strona 2

https://wodzislaw.biuletyn.net/


 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 31 i art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie organ stanowiący j.s.t 
w drodze  uchwały określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania nagród i wyróżnień 
finansowanych ze środków budżetu Miasta i Gminy Wodzisław. 

Uznaje się za celowe wskazanie górnych pułapów nagród, gdyż umożliwi to indywidualne podejście do 
każdego przypadku przy rozważeniu wszystkich jego okoliczności. 

Burmistrz przyznając nagrodę oceni osiągnięte  wyniki sportowe w konkretnym przypadku, taką możliwość 
dopuszcza wyrok NSA z dnia 29 maja 2018 r. sygn..akt II GSK 3660/17, w którym podkreśla się, że takie 
określenie przyznawania stypendiów i nagród nie stanowi przeniesienia kompetencji na organ wykonawczy. 

Podjęcie stosownej uchwały przez Radę Miejską umożliwi organowi wykonawczemu Miasta i Gminy 
Wodzisław – Burmistrzowi,  przyznawanie nagród i wyróżnień za wysokie wyniki sportowe oraz krzewienie 
kultury fizycznej  dla zawodników reprezentujących i promujących. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50EB5C1F-8BE7-4F41-9187-CE47DD1078E5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/545/2023 RADY MIEJSKIEJ W  WODZISŁAWIU z dnia 28 lipca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6
	ust. 8 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


